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Utbildningsnämnden 
Protokoll 

Datum: 
2020-03-25 

 

§20 

Val av justerare samt justeringsdag 

Beslut 
Utbildningsnämnden beslutar 

1. att utse Jonas Segersam (KD) att tillsammans med ordföranden justera dagens 
protokoll den 2 april 2020. 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
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Utbildningsnämnden 
Protokoll 

Datum: 
2020-03-25 

 

§21 

Fastställande av föredragningslista 

Beslut 
Utbildningsnämnden beslutar 

1. att punkten Deltagande konferens och möten utgår, 
2. att i övrigt fastställa utsänd föredragningslista. 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
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Utbildningsnämnden 
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Datum: 
2020-03-25 

 

§22 

Informationsärenden 

Utbildningsnämnden noterar följande information: 

Lägesrapport, konsekvenser av Coronaviruset 

Månadsrapport ekonomi 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
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Utbildningsnämnden 
Protokoll 

Datum: 
2020-03-25 

 

§23 

Planering för förskola och skola i Gåvsta 

UBN-2020-01699 

Beslut 
Utbildningsnämnden föreslår kommunstyrelsen besluta 

1. att ersätta förskolans moduldel med en permanent lösning tillsammans med 
att dagens permanenta byggnad renoveras eller rivs för nybyggnation om det 
anses mest fördelaktigt, 

2. att utöka antalet förskoleplatser med minst en avdelning bestående av 18 
platser, 

3. att ersätta Gåvsta skolas modul med en permanent ersättning och eventuell 
utökning av antalet skolplatser. 

Särskilt yttrande 
Hanna Victoria Mörck anmäler särskilt yttrande: 

"1 många ärenden rörande förskolor och skolor så planeras gårdarna till att bli mindre 
än normen och mindre än kommunens egna riktlinjer om hur stora gårdarna ska vara. 
Istället läggs storleken på en mindre undantagsregeln som kommunen har, utan större 
motivering. Därav så vill vi påminna om vikten av barns möjligheter till lek och till 
gårdarnas potential som pedagogiska lärverkstäder. När det nu planeras förskola och 
skola så behöver det finnas tillräckligt utrymme för barnen på gårdarna och hoppas att 
förvaltning och styre för kommunen tar med sig detta i arbetet." 

Sammanfattning 
Gåvsta förskola och skola består delvis av moduler som behöver ersättas med 
permanenta lösningar. Antalet platser på förskolan och eventuellt grundskolan 
behöver utökas för att möta kommande behov. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse daterad 2020-03-09 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
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§24 

Kvalitetsrapport - Uppföljning av pedagogisk 
verksamhet 2019 

UBN-2020-01215 

Beslut 
Utbildningsnämnden beslutar 

1. att lägga kvalitetsrapporten om uppföljning av den pedagogiska 
verksamheten i Uppsala kommun 2019 för beaktande i samband med 
kommande verksamhetsplan, samt 

2. att översända rapporten för kännedom till kommunstyrelsen. 

Särskilt yttrande 
Jonas Segersam (KD), Christopher Lagerqvist (M) och 011e Romlin (C) anmäler särskilt 
yttrande: 

"Kvalitetsuppföljningen är viktig och har fortfarande många förbättringsområden. 

Föreliggande kvalitetsrapport ska beskriva situationen i hela skolväsendet i Uppsala 
kommun, såväl kommunal huvudman som fristående aktörer. Det blir då ett problem 
att i vissa diagram / delar så saknas data för fristående aktörer. 

Den viktigaste delen i kvalitetsarbetet är att analysera och implementera åtgärder i vår 
kommunala verksamhet. Det är som huvudman förvår egen verksamhet som vi kan 
göra en skillnad. Självklart är det också viktigt att vii det kvalitetsarbetet jämför oss 
med fristående aktörer.lföreliggande rapport finns det glädjande nog indikationer att 
kommunens egna skolor har relativt sett förbättrat sina resultat. Men det finns mycket 
kvar att göra. 

Vår uppfattning är att Uppsalas kommunala skolor underpresterar, i förhållande till 
våra förutsättningar. Här måste ett intensivt arbete komma till stånd, där man på varje 
enskild skolenhet analyserar resultaten och arbetar med att förbättra dessa. När det 
gäller klasser som går ut borde det redan under hösten finnas resultat att analysera 
och arbeta vidare med inför kommande läsår. 

Enkäter är bra för att beskriva hur elever/ föräldrar och andra upplever verksamheten, 
men det är de faktiska kunskapsresultaten och elevernas prestation som ger verkliga 
mått på hur bra förskola, skola och gymnasium lyckas med sitt uppdrag. 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
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Vi ser fram mot ännu bättre och tydligare kvalitetsredovisningar framöver och kommer 
fortsätta trycka på för att Uppsala kommun ska prioritera bättre resultat på våra skolor 
och i våra utbildningar." 

Sammanfattning 
lsamband med presentationen av 2018 års kvalitetsrapport gavs 
utbildningsförvaltningen i uppdrag att ta fram förslag på åtgärder som behövs för att 
höja kvaliteten i förskolor och skolor. Utbildningsnämnden beslutade vid sitt 
sammanträde i november 2019 om de åtgärder som skulle vidtas. (UBN-2019-2598) 
Som ett led i detta presenterade kommunal förskola, grundskola och gymnasieskola 
en sammanfattande analys av sina verksamheter vid nämndens sammanträde i 
februari 2020. 

Av nämndens beslut i november 2019 framgår också att det fortsatta arbetet med att 
förtydliga förvaltningens process för styrning och uppföljning och skapa en enhetlig 
struktur med mallar, kommer att utformas av den nya utbildningsdirektören. 
Förvaltningen avser alltså att fortsätta utveckla formerna för det systematiska 
kvalitetsarbetet. 

1föreliggande rapport sammanfattas resultaten av det gångna årets arbete på en 
övergripande nivå.1 rapporten ges också förslag på möjliga utvecklingsområden att 
arbeta vidare med. Rapporten börjar i gymnasieskolan för att sedan leta sig lägre ned i 
åldrarna, via årskurs 9, 6 och 3 i grundskolan för att avslutningsvis landa i förskolan och 
de allra yngsta barnen. Till rapporten hör också en separat resultatbilaga som 
redovisar kunskapsresultat tillsammans med enkätresultat på övergripande nivå. 
Kunskapsresultaten jämförs med riket och med gruppen liknande kommuner för 
läsåret 2018/19. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse daterad 2020-03-02 
Bilaga 1: Resultatbilaga 2019 
Bilaga 2: Kvalitetsrapport 

Justerandes signatur 
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§25 

Revidering av regler för förskola och 
pedagogisk omsorg 

UBN-2020-00437 

Beslut 
Utbildningsnämnden beslutar 

1. att fastställa reviderade regler för förskola och pedagogisk omsorg, 
2. att regeländringen om tre månaders handläggningstid börjar tillämpas i 

placeringskörningen i augusti mot placeringar i november 2020, 
3. att regeländringen om direktplacering börjar tillämpas i körningen i oktober 

2020 mot placeringar i januari 2021. 

Reservation 
Jonas Segersam (KD), Christopher Lagerqvist (M) och 011e Romlin (C) reserverar sig mot 
beslutet till förmån för sitt eget yrkande: 

"Vi har hela tiden varit skeptiska till införande av nuvarande system för kö och 
placering i förskola. Föreliggande förslag illustrerar de stora problem som finns med 
nuvarande system, och innebär att i stället för att göra om hela systemet i grunden 
man bara lappar och lagar på en redan trasig modell. 

En stor utmaning med föreliggande förslag är hur det ska kommuniceras med 
vårdnadshavare. Vi har tidigare utökat till tre obligatoriska val, nu går man tillbaka till 
ett obligatoriskt. Och hur kommer det att fungera att vårdnadshavare kommer att få 
barn placerade enligt önskemål om byte utan att tacka ja till den faktiska platsen? De 
vårdnadshavare som stått i byteskö bör inte omfattas av den nya modellen med 
direktplaceringar, utan bara de som efter ett visst datum (någon gång från nu och fram 
till det skarpa införandet) ställer sig i ny byteskö. Annars kommer frustrationen att bli 
stor bland vårdnadshavare som får sina barn placerade på ny förskola utan att de 
aktivt godkänt den nya placeringen. 

Det borde också ha gjorts en utredning med den nya modellen med att samordna 
nyanmälan och bytesanmälan, någon slags testkörning som visar hur det kommer att 
slå. 

Något annat som saknas i förslaget är förankring hos fristående utförare.1 Uppsala har 
hälften av förskolorna (och ca 35% av barnen) en fristående huvudman. Detta förslag 
tycks inte över huvud taget ha förankrats hos dessa aktörer. Inte konstigt att vi får höra 

Justerandes signatur 
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Protokoll 2020-03-25 

berättelser att företrädare för fristående utförare går ut och gråter efter möten med 
Uppsala kommun, och att nu den ena fristående huvudmannen efter den andra lämnar 
kommunens kö- och placeringssystem. 

Det är naturligtvis bra att sänka tiden för placering från fyra till tre månader, men ett 
ytterligare problem med nuvarande system är ju att inget barn kan få en placering 
fortare än på tre månader. Det ger fristående utförare som har egen kö och placering 
en stor konkurrensfördel eftersom de kan placera barn som har behov av barnomsorg 
direkt, exempelvis vid inflyttning i kommunen. 

Ett annat problem med nuvarande system är att små barn placeras på förskolor som 
vårdnadshavarna egentligen inte vill ha, eller på en förskola som man väldigt gärna vill 
ha men eftersom det är en vårförskola riskerar barnen att flyttas och få göra en ny 
inskolning vid höstterminsstarten. Man skulle enkelt kunna föra in som ett kökriterium 
mellan syskonförtur och relativ närhet att "barn redan placerade på förskolan" får 
förtur, något som nämns i handlingen som ett framtida utvecklingsområde (använda 
"vårförskolor som garantiplatser"). Det borde införts redan nu. 

Vi anser att hela systemet måste arbetas om, att relativ närhet tas bort, och att 
möjligheten till att som vårdnadshavare och fristående utförare kunna få personlig 
service och inte bara vara hänvisad till en maskinell körning återinförs. Vi pratar här om 
verkliga familjer, små barn, omsorg och anknytning, företag som riskerar att gå i 
konkurs om inte placeringar fungerar och barngrupper kan sättas samman på ett 
vettigt sätt. Därför behöver ett omtag göras. 

Vi yrkade därför i första hand på att regelverket skulle återremitteras för 
ombearbetning och i andra hand på att förändringarna skulle avslås." 

Särskilt yttrande 
Linnea Bjuhr (SD) anmäler särskilt yttrande: 

"Sverigedemokraterna delar Uppsala-Alliansens bild av att det behövs ett nytt system 
då det nuvarande är dysfunktionellt på många sätt. Vi yrkade därmed bifall till deras 
förslag om återremiss av ärendet. Däremot inser vi att med rådande 
majoritetsförhållanden i nämnden kommer ett nytt system inte bli aktuellt. När vi i det 
läget ställs för att välja mellan att göra vissa förändringar i nuvarande haltande system 
som förhoppningsvis leder till förbättringar eller att inte göra några förändringar alls, 
väljer vi ändå i pragmatisk anda att verka för viss förbättring i nuvarande system. Vi vill 
dock återigen betona att det allra bästa hade varit ett helt nytt och välfungerande 
system." 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

„74-7-49 i_)) 



Uppsala 
kommun 

Sida 11 (27) 

Utbildningsnämnden Datum: 
Protokoll 2020-03-25 

Yrkande 
Jonas Segersam (KD), Christopher Lagerqvist (M) och 011e Romlin (C) yrkar i första hand 
på återremiss och i andra hand på avslag till förslaget. 

Linnea Bjuhr (SD) yrkar i första hand på återremiss och i andra hand bifall till förslaget. 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer först ärendets avgörande idag mot återremiss och finner att 
ärendet ska avgöras idag. 

Ordförande ställer därefter arbetsutskottets förslag mot Jonas Segersams (KD), 
Christopher Lagerqvists (M) och 011e Romlins (C) yrkande om avslag och finner att 
utbildningsnämnden bifaller arbetsutskottets förslag. 

Sammanfattning 
Förslaget är att revidera reglerna för förskola och pedagogisk omsorg för att förbättra 
antagningsprocessen och därmed bättre möte upp vårdnadshavarnas och 
verksamheternas behov. De förbättringar som föreslås är direktplacering vid byte av 
förskola och erbjudande av plats i förskola inom tre månader istället för fyra. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse daterad 2020-03-04 
Bilaga 1: Beredningsunderlag till förbättringsförslag förskola 
Bilaga 2: Regler för förskola och pedagogisk omsorg med förslag på revideringar 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
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§26 

Återrapportering av uppdrag om digitala 
kuratorer 

UBN-2020-01409 

Beslut 
Utbildningsnämnden beslutar 

1. att ge förvaltningen i uppdrag att förbereda för och genomföra en 
pilotverksamhet med digital kurator enligt förslag i föredragningen i ärendet. 

Reservation 
Jonas Segersam (KD), Christopher Lagerqvist (M) och 011e Romlin (C) reserverar sig mot 
beslutet till förmån för sitt eget yrkande: 

"I föredragningen till ärendet framgår att det är bättre att utöka den fasta 
elevhälsopersonalen än att införa "digitala kuratorer" vars verksamhet är svår att följa 
upp och kvalitetssäkra. 

Vi yrkade därför avslag på förslaget." 

Särskilt yttrande 
Hanna Victoria Mörck (V) anmäler särskilt yttrande: 

Vänsterpartiet tycker det är en bra ide att möta barn och unga där dom är. De finns 
både fysiskt på skolan och i allt högre grad, digitalt på nätet. Att ha möjlighet att träffa 
en kurator digitalt kan också göra att fler pojkar kontaktar elevhälsan och kan ge ökade 
möjligheter för barn som bor utanför kommunens tätorter att ha kontakt. 

Denna pilotverksamhet kommer förstås att behöva utvärderas och utifrån resultatet 
underställas nya beslut. Vänsterpartiet ser här en utmaning i att använda externa 
tjänster. 1 piloten kan det vara ett sätt att få in ett resultat. 1 förlängningen, så blir det 
viktigt att säkerställa att den digitala verksamheten samverkar och är en del av den 
ordinarie fysiska elevhälsan. Där vill vi se att det dels är något som är en del av den 
ordinarie verksamheten och dels att det i sin tur innebär att kommunen sköter detta i 
egen regi vad gäller journalföring och personal. När det gäller själva den digitala 
plattformen för systemet så får detta ses som en senare fråga om det ska upphandlas 
eller driftas av kommunen självt i egen regi. 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
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Linnea Bjuhr (SD) anmäler särskilt yttrande: 

"Sverigedemokraterna ser positivt på att detta pilotprojekt genomförs.1 en tid då barn 
och ungas levnadsmönster skiljer sig väsentligt från bara några år tillbaka är det viktigt 
att följa med i utvecklingen och förstå att många unga känner sig mer bekväma med 
att ta kontakt via sin telefon än att gå den långa vägen till kuratorns rum, när många 
skolkamrater kan se en. Utvärderingen får visa vad resultatet blir men vi hoppas att 
detta kan avlasta kuratorerna, bli mer kostnadseffektivt och att nya målgrupper av 
unga kan nås." 

Yrkande 
Jonas Segersam (KD), Christopher Lagerqvist (M) och 011e Romlin (C) yrkar avslag till 
arbetsutskottets förslag. 

Hanna Victoria Mörck (V) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag. 

Linnea Bjuhr (SD) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag. 

Beslutsgång 
Ordförande ställer arbetsutskottets förslag mot Jonas Segersams (KD), Christopher 
Lagerqvists (M) och 011e Romlins (C) yrkande om avslag och finner att 
utbildningsnämnden bifaller arbetsutskottets förslag. 

Sammanfattning 
1 nämndens verksamhetsplan för 2020 finns följande åtgärd angiven: "Utreda 
förutsättningarna för digitala kuratorer som en del av elevhälsans främjande och 
förebyggande arbete. Utredningen ska redovisas till nämnden i mars 2020. " 

Förvaltningen föreslår att en pilotverksamhet med digital kurator prövas vid två 
högstadieskolor. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 2020-03-18 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
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§27 

Återrapport av uppdrag om övriga kostnader 

UBN-2020-01473 

Beslut 
Utbildningsnämnden beslutar 

1. redovisningen om övriga kostnader läggs till underlag i det kommande arbetet 
med budget 2021. 

Särskilt yttrande 
Jonas Segersam (KD), Christopher Lagerqvist (M) och 011e Romlin (C) anmäler särskilt 
yttrande: 

"Föreliggande redovisning illustrerar väl vilken otroligt dålig ekonomistyrning vi har i 
förvaltningen. Samt hur destruktivt en icke koordinering statlig styrning leder även 
ekonomistyrningen fet. Det vi själva kan påverka är vår egen kommunala redovisning, 
och då borde det inte vara så svårt att anpassa vår redovisning så att den samsvarar 
med de krav som finns för rapportering till SCB, skolverket och KOLADA etc. På samma 
sätt bör vår egen bokföring ge bra, tydligt och transparent underlag för 
utbetalningarna till fristående utförare enligt principen bidrag på lika villkor. 

Att inte ha en gemensam syn på vad som är övriga kostnader och inte försvårar analys 
och att identifiera effektiviseringar. 

Samtidigt är det också tydligt att det finns rationaliseringar att göra som inte behöver 
gå ut över undervisningen. En av de viktigaste är att utbildningsnämnden ställer 
starkare krav på kommunstyrelsen att vi endast ska betala för de kostnader som är 
nödvändiga för verksamheten. Vi är övertygade att det är centrala overheadkostnader 
som är en stor del av onödiga övriga kostnader för Utbildningsnämnden. Att bevaka 
detta borde även ingå i den interna kontrollen. 

Vi välkomnar att vi nu för första gången får en ekonomisk månadsredovisning till 
nämnden som är nedbruten på skolformsnivå, och ser fram emot en betydligt bättre 
och mer transparent ekonomisk redovisning till nämnden." 

Sammanfattning 
1 nämndens verksamhetsplan 2020 ges förvaltningen i uppdrag att vid nämndens 
sammanträde i mars redovisa de olika delarna i övriga kostnader och belysa 
konsekvenser och möjliga effektiviseringar. 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
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Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 2020-03-18 
Bilaga: Bildspel om övriga kostnader 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
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§28 

Överenskommelse om samverkan kring barn 
och unga placerade utanför det egna hemmet 

UBN-2020-01236 

Beslut 
Utbildningsnämnden beslutar 

1. att fastställa den av tjänsteledning HSVO godkända överenskommelsen om 
samverkan kring barn och unga placerade utanför det egna hemmet. 

Sammanfattning 
Enligt hälso- och sjukvårdslagen (2017:30) och socialtjänstlagen (2001:453) ska 
kommun och landsting ingå en överenskommelse om samarbete avseende barn och 
unga som vårdas utanför det egna hemmet. Tidigare har det enbart funnits en riktlinje 
kring hälsoundersökning vilken reviderats i anslutning till denna. Överenskommelsen 
är ett politiskt dokument som stödjer samverkan ur ett bredare perspektiv och 
fungerar som ett övergripande styrdokument för samverkan avseende målgruppen. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse daterad 2020-02-26 
Bilaga: Överenskommelse om samverkan kring barn och unga placerade utanför det 
egna hemmet 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
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Utbildningsnämnden Datum: 
Protokoll 2020-03-25 

§29 

Beslut om att anta verksamhetsplan som 
fastställts av politiskt samråd Hälsa, stöd, 
vård och omsorg (HSVO) Uppsala 

UBN-2020-01237 

Beslut 
Utbildningsnämnden beslutar 

1. att anta verksam hetspla nen som fastställts av politiskt samråd HSVO Uppsala 
och lägga den till handlingarna, 

2. att uppdra till utbildningsdirektören att återkomma till nämnden med förslag 
på prioriterade områden för verksamhetsplan 2021 som grund för fortsatt 
dialog inom ramen för regional och lokal närvårdssamverkan. 

Sammanfattning 
Närvård är ett sam lingsbegrepp för det samverkansarbete som bedrivs inom hälso-
och sjukvård och social omsorg mellan Uppsala kommun och Region Uppsala. 
Uppdraget omfattar samverkan mellan huvudmännen men också internt mellan 
förvaltningarna. 

Politiska samrådet samt tjänsteledning HSVO Uppsala ansvarar för planering och 
genomförande. Representanterna i tjänsteledningen är utsedda av respektive 
huvudman med tillhörighet till relevant verksamhetsområde. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse daterad 2020-03-18 
Bilaga 1: Verksam hetsplan HSVO Uppsala 2020 
Bilaga 2: Verksamhetsberättelse HSVO Uppsala 2019 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
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Utbildningsnämnden Datum: 
Protokoll 2020-03-25 

§30 

Överenskommelse om ideburet offentligt 
partnerskap mellan TRIS (Tjejers rätt i 
samhället) och Uppsala kommun 

UBN-2020-01449 

Beslut 
Utbildningsnämnden beslutar 

1. att godkänna överenskommelse om ideburet offentligt partnerskap (10P) med 
TRIS - Tjejers Rätt i Samhället för perioden 2020-01-01 till och med 2023-12-31, 

2. att överenskommelsen fastställs under förutsättning att social-, 
arbetsmarknads- och kulturnämnden godkänner och fastställer 
överenskommelsen enligt förslag, samt 

3. att finansiera överenskommelsen om partnerskap från utbildningsnämnden 
med 380 000 kronor år 2020. 

Sammanfattning 
Socialnämnden, arbetsmarknadsnämnden och kulturnämnden har ingått i ett 
Ideburet Offentligt Partnerskap (fortsättningsvislOP) med TRIS- Tjejers Rätt i 
Samhället (fortsättningsvis TRIS) under perioden 2017-01-01 till och med 2019-12-31. 
Utbildningsnämnden har under samma period deltagit genom att finansiera särskild 
simundervisning för flickor. Under 2019 har förvaltningarna påbörjat arbetet med att 
revidera den gamla överenskommelsen för ny period. 

År 2015 uppdrog socialförvaltningen till TRIS att kartlägga förekomsten av 
våldsutsatthet med särskild fokus på hedersrelaterat våld och förtryck och dess olika 
uttrycksformer bland unga i Uppsala. Utifrån de resultat som kartläggningen visade 
föreslogs, SCN-2019-0086, att befintligtIOP med TRIS skulle förstärkas med 1 miljon 
kronor. Detta i syfte att stärka TRIS befintliga roll som förebyggande, stödjande och 
rådgivande instans gentemot socialtjänsten samt till att skapa utrymme för en öppen 
ingång för råd- och stöd till barn, unga och kvinnor som lever med ett begränsat 
livsutrymme och som utsätts/riskerar att utsättas för hedersrelaterat våld och förtryck, 
samt att inom partnerskapet erbjuda berörda yrkesgrupper kompetenslyft inom 
området. 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
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Utbildningsnämnden 
Protokoll 

Datum: 
2020-03-25 

 

Socialnämnden finansierar verksamheten med 1 725 000 kr, arbetsmarknadsnämnden 
med 435 000 kr, utbildningsnämnden med 380 000 kr och kulturnämnden med 323 000 
kr år 2020. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse daterad 2020-02-28 
Bilaga: Överenskommelse om ideburet offentligt partnerskap mellan TRIS - Tjejers 

Rätt i Samhället och Uppsala kommun 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

, 



Uppsala 
kommun 

Sida 20 (27) 

Utbildningsnämnden Datum: 
Protokoll 2020-03-25 

§31  

Ansökan om godkännande som huvudman för 
förskola - Duvans förskola 

UBN-2019-5228 

Beslut 
Utbildningsnämnden beslutar 

1. att med stöd av 2 kap 5 § skollagen (2010:800) godkänna Uppsala pastorat 
som huvudman för förskoleenheten Duvan med 20 platser i Uppsala, samt 

2. att beslutet gäller under förutsättning att de pedagogiska lokalerna följer 
miljöförvaltningens och brandskyddsmyndighetens krav. 

Sammanfattning 
Uppsala pastorat ansöker om godkännande som huvudman för fristående förskola, 
Duvans förskola. 

Utifrån de uppgifter som framkommer av ansökan bedömer utbildningsförvaltningen 
att Uppsala pastorat har förutsättningar att följa de föreskrifter som gäller för 
utbildningen. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse daterad 2020-02-19 
Bilaga: Ansökan 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
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Utbildningsnämnden Datum: 
Protokoll 2020-03-25 

§32 

Ansökan om godkännande som huvudman för 
fristående förskola 

UBN-2019-8758 

Beslut 
Utbildningsnämnden beslutar 

1. att avslå huvudmannen Upplands Galaxen ABs, ansökan om att starta 
fristående förskola. 

Sammanfattning 
Upplands Galaxen AB (556929-3151) har ansökt om godkännande som huvudman för 
fristående förskola, Galaxens förskola. 

Enligt 2 kap. 5 § skollagen ska godkännande lämnas om den enskilde 
1. genom erfarenhet eller på annat sätt har förvärvat insikt i de föreskrifter som 
gäller för verksamheten, 
2. har ekonomiska förutsättningar att följa de föreskrifter som gäller för 

verksamheten, och 
3. i övrigt har förutsättningar att följa de föreskrifter som gäller för utbildningen. 

Vidare krävs att den enskilde i övrigt bedöms lämplig. Ifråga om en juridisk person 
krävs att samtliga som anges i 5 a § 1-4 bedöms lämpliga. Vid 
lämplighetsbedömningen ska viljan och förmågan att fullgöra sina skyldigheter mot 
det allmänna, laglydnad i övrigt och andra omständigheter av betydelse beaktas. 

Mot bakgrund av de uppgifter som framgår av ansökan, där aktieboken redovisar 
en och samma ägare av samtliga aktier vilken då anses ha ett väsentligt inflytande, 
gör utbildningsnämnden den bedömningen att Upplands Galaxen AB inte har 
förutsättningar att följa de föreskrifter som gäller för förskola. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse daterad 2020-02-19 
Bilaga: Ansökan 

Justerandes signatur 
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Utbildningsnämnden Datum: 
Protokoll 2020-03-25 

§33 

Ansökan om godkännande som huvudman för 
fristående friliggande fritidshem 

UBN-2019-8825 

Beslut 
Utbildningsnämnden beslutar 

1. att avslå huvudmannen Upplands Galaxen ABs, ansökan om att starta 
fristående friliggande fritidshem. 

Sammanfattning 
Upplands Galaxen AB (556929-3151) har ansökt om godkännande som huvudman för 
fristående friliggande fritidshem, Galaxen. 

Enligt 2 kap. 5 § skollagen ska godkännande lämnas om den enskilde 
1. genom erfarenhet eller på annat sätt har förvärvat insikt i de föreskrifter som 
gäller för verksamheten, 
2. har ekonomiska förutsättningar att följa de föreskrifter som gäller för 
verksamheten, och 
3. i övrigt har förutsättningar att följa de föreskrifter som gäller för utbildningen. 

Vidare krävs att den enskilde i övrigt bedöms lämplig. Ifråga om en juridisk person 
krävs att samtliga som anges i 5 a § 1-4 bedöms lämpliga. Vid 
lämplighetsbedömningen ska viljan och förmågan att fullgöra sina skyldigheter mot 
det allmänna, laglydnad i övrigt och andra omständigheter av betydelse beaktas. 

Mot bakgrund av de uppgifter som framgår av ansökan, där aktieboken redovisar 
en och samma ägare av samtliga aktier vilken då anses ha ett väsentligt inflytande, 
gör utbildningsnämnden den bedömningen att Upplands Galaxen AB inte har 
förutsättningar att följa de föreskrifter som gäller för fritidshem. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse daterad 2020-02-19 
Bilaga: Ansökan 

Justerandes signatur 
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Utbildningsnämnden Datum: 
Protokoll 2020-03-25 

§34 

Revidering av utbildningsnämndens 
delegationsordning 

UBN-2020-01250 

Beslut 
Utbildningsnämnden beslutar 

1. att fastställa reviderad delegationsordning. 

Särskilt yttrande 
Jonas Segersam (KD), Christopher Lagerqvist (M) och 011e Romlin (C) anmäler särskilt 
yttrande: 

"I samband med nuvarande extraordinär situation med smittspridning av COV1D-19 
har frågan om brådskande ordförandebeslut kommit upp. Vi vill bara som opposition 
än en gång framföra önskemålet att sådana beslut fattas efter förankring bland 
partierna i nämnden." 

Sammanfattning 
1 bilagd handling redovisas förslag till förändringar i utbildningsnämndens 
delegationsordning. Ändringarna avser i första hand anpassningar till förändringar i 
förvaltningens organisation och rättning av felaktiga enhetsnamn. Vidare föreslås en ny 
punkt där rektor i gymnasieskolor ges delegation på att vid behov avvisa 
vårdnadshavare från skolan (sådan delegation finns redan för rektor i förskola och 
grundskola). 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse den 20 februari 2020 
Bilaga: Förslag till reviderad delegationsordning för utbildningsnämnden 

Justerandes signatur 1 
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Utbildningsnämnden Datum: 
Protokoll 2020-03-25 

§35 

Ändrade föreskrifter om vaccination av barn 
enligt det allmänna vaccinationsprogrammet 
för barn - yttrande 

UBN-2020-01732 

Beslut 
Utbildningsnämnden beslutar 

1. att lämna yttrande till Folkhälsomyndigheten enligt förslag. 

Sammanfattning 
Folkhälsomyndigheten har inbjudit Uppsala kommun att inkomma med synpunkter på 
förslag till ändrade föreskrifter (HSLF-FS 2016:51) om vaccination av barn enligt det 
allmänna vaccinationsprogrammet för barn. 

Förslaget innebär i korthet att även pojkar ska erbjudas vaccination mot HPV inom 
ramen för det allmänna vaccinationsprogrammet för barn, och att såväl flickor som 
pojkar ska erbjudas denna vaccination i årskurs 5. Vaccinationer av pojkar genomförs 
redan idag, förändringen som föreslås avser begränsningar och tidpunkter för 
vaccination. Synpunkter ska ha inkommit senast den 13 april 2020. 

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden i sitt yttrande tillstyrker 
förslaget. Förslag till yttrande i sin helhet redovisas i bilaga. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse daterad 2020-03-12 
Bilaga 1: Förslag till yttrande 2020-03-25 
Bilaga 2: Remiss: Ändrade föreskrifter (HSLF-FS 2016:51) om vaccination av barn enligt 
det allmänna vaccinationsprogrammet för barn 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
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Utbildningsnämnden Datum: 
Protokoll 2020-03-25 

§36 

Anmälan av delegationsbeslut den 25 mars 
2020 

Beslut 
Utbildningsnämnden beslutar 

1. att lägga förteckning över delegationsbeslut anmälda den 25 mars 2020 till 
handlingarna. 

Sammanfattning 
Förskola 
- Plats i fritidshem och pedagogisk omsorg, (7.4.4) 
- Plats i förskoleverksamhet och Pedagogisk omsorg, (7.4.4) 
- Mottagande och placering av elev i förskoleklass (7.5.2) 

Grundskola 
- Mottagande och placering av elev i grundskola och grundsärskola (7.5.2) 

Skolskjuts 
- Ej berättigade skolskjuts/elevresa enligt reglemente (7.5.12, 7.5.13, 7.6.17) 
- Skolkort med befintlig linjetrafik enligt reglemente (7.5.13) 
- Skolskjuts GR enligt reglemente, Beslut elevresor GY mellan bostad och skola 

(7.5.12,7.6.17) 
- Delavslag skolskjuts. Ej berättigade skolskjuts/elevresa enligt reglemente med 

skoltaxi (7.5.12,7.5.13) 
- Beslut reseersättning GY mellan bostad och skola (7.6.17) 

Övriga 
- Delegationsförteckning UBN för perioden 2020-02-10 - 2020-03-20 
- Särskilt samverkansavtal för nationellt godkänd idrottsutbildning (NIU), Uppsala 

och Västerås kommun 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
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Utbildningsnämnden Datum: 
Protokoll 2020-03-25 

§37 

Anmälan av anmälningsärenden den 25 mars 
2020 

Beslut 
Utbildningsnämnden beslutar 

1. att lägga anmälningsärenden anmälda den 25 mars 2020 till handlingarna. 

Sammanfattning 

1. Domar och beslut 
Dom från Förvaltningsrätten i Uppsala, Tilläggsbelopp enligt skollagen 
(2010:800) (U 6N-2018-7089) 
Dom från Förvaltningsrätten i Uppsala, Tilläggsbelopp enligt skollagen 
(2010:800) (UBN-2018-7087) 
Dom från Förvaltningsrätten i Uppsala, Skolskjuts enligt skollagen 
(2010:800) (UBN-2019-0756) 
Dom från Förvaltningsrätten i Uppsala, Tilläggsbelopp enligt skollagen 
(2010:800) (UBN-2019-4187) 
Dom från Förvaltningsrätten i Uppsala, Skolskjuts enligt skollagen 
(2010:800) 
(UBN-2019-7030) 
Dom från Förvaltningsrätten i Uppsala, Skolskjuts enligt skollagen 
(2010:800) 
(UBN-2019-4319) 
Dom från Förvaltningsrätten i Uppsala, Tilläggsbelopp enligt skollagen 
(2010:800) 
(UBN-2018-6636) 
Dom från Förvaltningsrätten i Uppsala, Tilläggsbelopp enligt skollagen 
(2010:800) 
(UBN-2018-6641) 

2. Skrivelser/Avtal/Rapporter 
- Skrivelse Skolverket, Aktuellt - om nyanländas lärande 2020 
- Skrivelse Skolverket, Maxtaxa och kvalitetssäkrade åtgärder 
- Kommunrevisionen: Granskning intern kontroll lönehanteringsprocessen 
- Svar från Utbildningsdepartementet, lärare i gysär 
- Beslut Skolinspektionen Danmarks skola 
- Minnesanteckningar Yrkesråd Lantbruk 2020-03-04 

Justerandes signatur Utd ragsbestyrkand e 
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Utbildningsnämnden Datum: 
Protokoll 2020-03-25 

3. Aktuella inbjudningar / Konferenser 
- Save the date: Resisskonferens för nämnder gällande handlingsplan digital 

transformation, 20 april kl. 18-20 
- Inbjudan Seminarium Så skapas en bra ljudmiljö för lärare och elever, 8 maj kl. 

13-16, Uppsala, kostnadsfritt 
- Inbjudan till Seminarium Barnkonventionen som lag-våra jurister vägleder oss, 

31 mars kl. 14.00-15.30 Stationsgatan 12, matsalen 

4. Protokoll från utskott 
- Protokoll från grundskoleutskottet 20 mars 2020 

5. Övrigt 
- Initiativärende från SD och KD om att underlätta etablering av pedagogisk 

omsorg 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
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